

## SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

## PRESS RELEASE

For immediate release December 12, 2022

## SECP register 2,380 new companies in November

ISLAMABAD, December 12: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) registered 2,380 new companies in November, 2022, indicating an increase of 10% as compared to corresponding period last year. Total capitalization (paid-up-capital) of the newly incorporated companies is PKR1.9 billion. The total number of registered companies now stands at 182,598.

Among the newly incorporated companies, about 59 percent were registered as private limited companies, 39 percent as single member companies and 2 percent were public unlisted companies, not for profit associations, trade organizations and limited liability partnership (LLP). About 99.9 percent of companies were registered online. In November, the SECP also registered three investment companies / micro finance companies with paid-up capital of Rs.255 million.

In November, the real estate development & construction sector took the lead with incorporation of 407 companies followed by the information technology with 347 and trading with 300 companies subsequently., services with 258, food & beverages with 87, education with 82, tourism with 81, corporate agricultural farming with 76, ecommerce with 70, marketing & advertisement with 63, engineering with 62, textile with 57, pharmaceutical with 50, healthcare with 43, mining & quarrying with 38, chemical with 37, fuel & energy with 35, transport with 31, power generation with 30, communications with 27, cosmetics and toiletries and lodging with 18 each, broadcasting & telecasting with 14, auto & allied and paper & board with 13 each, cables and electrical goods with 12, arts and culture with 9, and 102 companies in other sectors.

Foreign investment has been reported in 85 new companies from Afghanistan, Austria, Australia, Canada, China, Germany, Hongkong, Jordan, Korea South, Mauritius, Nigeria, Norway, Oman, Singapore, South Africa, Spain, Tunisia, Turkey, UAE, UK and the US.

As a result of SECP's eServices integration with FBR and various provincial departments, 2,211 companies were registered with FBR for generation of NTN, 57 companies with EOBI, 32 companies with PESSI/SESSI and 43 companies with excise and taxation department.

## الساى سى بى نے نومبر 2022میں 2,380 نئ كمپنياں رجسٹر كيں

اسلام آباد، 12 دسمبر: سکیورٹیزاینڈا کیچینج کمیش آف پاکستان نے نومبر کے مہینے میں 2,380 نئی کمپنیاں رجسٹر کیں 'جو کہ گزشتہ سال نومبر کے مہینے میں 182,598 نئی کمپنیاں رجسٹر کیشنہ سال نومبر کے مقابلے میں 10 فیصد زائد ہیں۔ نئی رجسٹر یشن کے بعد رجسٹر ڈ کمپنیوں کی کل تعداد 182,598 ہو گئی ہے۔ فئی رجسٹر یشن حاصل کرنے والی کمپنیوں کا کل اداشدہ سرمایہ 1.9 ارب روپے ہے۔

نومبر میں رجسٹر ڈک گئی کمپنیوں میں تقریباً 59 فیصد کمپنیاں پرائیویٹ لمیٹٹر ہیں جبکہ 39 فیصد سنگل ممبر اور 2 فیصد میں پبلک ان لسٹڈ، غیر منافع بخش و تجارتی ایسوی ایشنز، غیر ملکی کمپنیاں اور محدود ذمہ داری کی شر اکت داری (LLP) شامل ہیں۔اس ماہ تقریباً 59 فیصد کمپنیاں آن لائن رجسٹر ہوئیں۔نومبر میں 85 کمپنیوں میں غیر ملکی سرمایہ کاروں کی جانب سے سرمایہ کاری کی گئی۔ان ممالک میں افغانستان، آسٹر یلیا، کینیڈا، چین، ہانگ کا نگ، جرمنی، سپین، جنو بی کوریا، جنو بی افریقہ،اردن، سعودی عرب، ترکی، برطانیہ اور امریکہ شامل ہیں۔

اس ماہ میں سب سے زیادہ رجسٹریشن رئیل اسٹیٹ ڈویلپمنٹ اور کنسٹر کشن سیٹر میں ہوئی جہاں 407 کمپنیاں رجسٹر ہوئیں۔اس کے بعد انفار میشن ٹینالوجی کے شعبے میں 347 مٹریڈ نگ میں 300 اور خدمات کے شعبے میں 258 کمپنیاں رجسٹر ہوئیں۔ دیگر شعبوں میں خوراک اور مشروبات کے سیٹر میں 87 کمپنیاں، تعلیم کے شعبے میں 82 سیاحت میں 81 کارپوریٹ ایگر کیلچ ل فار منگ میں 76 ،ای کامر س میں 70 ،مار کیٹنگ اور اشتہارات میں 63 ، نجینئر نگ میں 62 ، ٹیکٹ کا کل میں 57 ،فار ماسیوٹیکل میں 30 ، ہیلتھ کیئر میں 43 ،کیمیکل میں 37 ،ایند ھن اور توانائی میں 37 ،اور ٹرانسپورٹ میں 31 کمپنیاں رجسٹر ڈ ہوئیں۔

ایسای سی پی کیای سروسز کیالیف بی آراور دیگر صوبائی محکموں کے ساتھ انٹی گریشن کے نتیجے میں نومبر میں ،ایسای سی پی کے ای سروسز کے ذریعے اور کے دریعے 12,21 کمپنیوں نے ایمپلا پزاولڈا تئے بینیفٹ انسٹی ٹیوشن کے ساتھ رجسٹریشن حاصل کی اور 32 کمپنیوں نے ساتھ رجسٹریشن حاصل کی ۔ 32 کمپنیاں صوبائی رپوینیوکے محکموں اور محکمہ ایکسائز اینڈ ٹیکسیشن کے ساتھ رجسٹریشن حاصل کی ۔